
09/11/2022 15:53 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1078594&acao=A&tipo=t 1/3

Pregão/Concorrência Eletrônica

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUI
 

Termo de Adjudicação do Pregão

Nº 00055/2022 (SRP) 
 

Às 11:45 horas do dia 09 de novembro de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00055/2022, referente ao
Processo nº 22.0.000067341-6, o Pregoeiro, Sr(a) FERNANDO MOURA REGO NOGUEIRA LEAL, ADJUDICA aos
licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 105.330,0000
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MERITO BRINDES E PREMIACOES - LTDA , pelo melhor lance de R$ 153.600,0000 , com valor
negociado a R$ 105.330,0000 .

Itens do grupo:

 1 - Medalha

 2 - Medalha

 3 - Medalha

 4 - Medalha

 5 - Medalha

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Medalha
Descrição Complementar: Medalha Material: Metal , Finalidade: Honra Ao Mérito E Competição Desportiva , Cor:
Prata , Diâmetro: 50 M
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Conjunto
Valor Estimado: R$ 198,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MERITO BRINDES E PREMIACOES - LTDA , pelo melhor lance de R$ 230,0000 , com valor
negociado a R$ 198,0000 e a quantidade de 40 Conjunto .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 09/11/2022
11:45:37

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MERITO BRINDES E PREMIACOES - LTDA,
CNPJ/CPF:21.883.166/0001-73, Melhor lance : R$ 230,0000, Valor Negociado : R$
198,0000

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Medalha
Descrição Complementar: Medalha Material: Metal , Finalidade: Honra Ao Mérito E Competição Desportiva , Cor:
Prata , Diâmetro: 50 M
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: Conjunto
Valor Estimado: R$ 164,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: -



09/11/2022 15:53 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1078594&acao=A&tipo=t 2/3

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MERITO BRINDES E PREMIACOES - LTDA , pelo melhor lance de R$ 230,0000 , com valor
negociado a R$ 164,5000 e a quantidade de 80 Conjunto .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 09/11/2022
11:45:38

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MERITO BRINDES E PREMIACOES - LTDA,
CNPJ/CPF:21.883.166/0001-73, Melhor lance : R$ 230,0000, Valor Negociado : R$
164,5000

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Medalha
Descrição Complementar: Medalha Material: Metal , Cor: Dourada , Diâmetro: 60 MM, Finalidade: Honra Ao Mérito
, Características Adicionais: Estojo Em Veludo Azul
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Conjunto
Valor Estimado: R$ 357,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MERITO BRINDES E PREMIACOES - LTDA , pelo melhor lance de R$ 420,0000 , com valor
negociado a R$ 357,5000 e a quantidade de 100 Conjunto .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 09/11/2022
11:45:39

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MERITO BRINDES E PREMIACOES - LTDA,
CNPJ/CPF:21.883.166/0001-73, Melhor lance : R$ 420,0000, Valor Negociado : R$
357,5000

Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Medalha
Descrição Complementar: Medalha Material: Metal , Finalidade: Honra Ao Mérito , Cor: Dourada , Diâmetro: 60
MM, Características Adicionais: Estojo Em Veludo Azul
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Conjunto
Valor Estimado: R$ 242,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MERITO BRINDES E PREMIACOES - LTDA , pelo melhor lance de R$ 420,0000 , com valor
negociado a R$ 242,5000 e a quantidade de 100 Conjunto .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 09/11/2022
11:45:40

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MERITO BRINDES E PREMIACOES - LTDA,
CNPJ/CPF:21.883.166/0001-73, Melhor lance : R$ 420,0000, Valor Negociado : R$
242,5000

Item: 5 - Grupo 1
Descrição: Medalha
Descrição Complementar: Medalha Material: Metal , Finalidade: Honra Ao Mérito , Cor: Dourada , Diâmetro: 60
MM, Características Adicionais: Estojo Em Veludo Azul
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Conjunto
Valor Estimado: R$ 242,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MERITO BRINDES E PREMIACOES - LTDA , pelo melhor lance de R$ 420,0000 , com valor
negociado a R$ 242,5000 e a quantidade de 100 Conjunto .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 09/11/2022
11:45:41

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MERITO BRINDES E PREMIACOES - LTDA,
CNPJ/CPF:21.883.166/0001-73, Melhor lance : R$ 420,0000, Valor Negociado : R$
242,5000



09/11/2022 15:53 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1078594&acao=A&tipo=t 3/3

Fim do documento


